[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Цильнинский район» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

   09 декабря 2020 год                     с. Большое Нагаткино                                              №169

О принятии части полномочий по

решению вопросов местного значения

В соответствии с ч. 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003           №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации                  от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цильнинский район», решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» от 18.12.2014 № 169 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» и органами местного самоуправления городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Цильнинский район», Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» РЕШИЛ:

1. Принять от органа местного самоуправления муниципального образования «Цильнинское городское поселение» часть полномочий по решению вопросов местного значения по приватизации жилищного фонда на период 2021-2023 года.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 22.11.2017 № 456 «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения».

3. Администрации муниципального образования «Цильнинский район» заключить соглашение с органом местного самоуправления муниципального образования «Цильнинское городское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» (Хаярова).

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости», но не ранее 01.01.2021 года.

Глава

муниципального образования

 «Цильнинский район»
                               В.В. Салюкин